I
Prefeitura de

Alexânia
Nossa gente no caminho certo

Gabinete do Prefeito - GABIN

LEI N° 1277/2014 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2014.

"Dispõe sobre o parcelamento de débitos do município de

Alexânia com o Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Alexânia (Alexânia PREV) e da

outras providências."

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°. Fica autorizado o parcelamento dos débitos oriundos das
contribuições previdencidrias devidas e não repassadas pelo Município de Alexânia,
parte patronal, ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Alexânia, referente as competências (07/2013) a (01/2014), em até 60 (sessenta)
prestações mensais, iguais e consecutivas, nos termos do artigo 5° da Portaria  MPS  n°
402/2008, na redação das Portarias  MPS  n° 21//2013 e n° 307/2013.

§1°. É vedado o parcelamento, para o período a que se refere o caput
deste artigo, de débitos oriundos de contribuições previdencidrias descontadas dos
segurados ativos, aposentados e pensionistas e de débitos não decorrentes de
contribuições previdencidrias.

§2°. Fica também autorizado o parcelamento de débitos oriundos do
aporte, referente a Folha do Tesouro Municipal, não repassadas pelo Município de
Alexânia, referente as competências (07/2013) a (01/2014), em até 60 (sessenta)
prestações mensais, iguais e consecutivas, nos termos previsto no caput deste artigo.

Art.  2°. Para apuração do montante devido os valores originais serão
atualizados pelo Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE, acrescido de
juros simples de 0,5% (meio por cento) ao mês e multa de 2% (dois por cento),
acumulados desde a data de vencimento até a data da assinatura do termo de acordo de

parcelamento.

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro — Alexânia - GO - Brasil - CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br

li
 Prefeitura de

Alexfinia
Nossa  genie  no caminho certo

Gabinete do Prefeito - GA  BIN

§1°. As prestações vincendas serão atualizadas mensalmente pelo
IPCA/IBGE, acrescido de juros simples de 0,5% (meio por cento) ao mês, acumulados
desde a data de consolidação do montante devido no termo de acordo de parcelamento
ou parcelamento até o mês do efetivo pagamento.

§2°. As prestações vencidas serão atualizadas mensalmente pelo
IPCA/IBGE, acrescido de juros simples de 1% (um por cento) ao mês e multa de 2%
(dois por cento), acumulados desde a data de vencimento da prestação até o mês do
efetivo pagamento.

Art.  3°. Fica autorizada a vinculação do Fundo de Participação dos
Municípios -  FPM  como garantia das prestações acordadas no termo de parcelamento,
não pagas no seu vencimento.

Parágrafo único. A garantia de vinculação do  FPM  deverá constar de
cláusula do termo de parcelamento e de autorização fornecida ao agente financeiro
responsável pelo repasse das cotas, e vigorará até a quitação do termo.

Art.  4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexânia, Estado de
Goiás, aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de 2014.

RONALDO  FERN S E QUEIROZ
Prefeito MuniLitalU1e lexânia

Publiodo nesta data mediante afixação no
Placar de Avisos da Prefeitura Municip_al,
Alexanla GO,   n2 r1/42  i  17

SecreInoAdm istrativo

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro — Alexan - GO - Brasil - CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br

I
Prefeitura de

Alexinia
Nossa gente no carnmho certo

Gabinete do Prefeito - GABIN

EXECUTIVO:
APORTE FINANEIRO

REFERENCIA VALOR
JUNHO/2013 19.005,96
JULHO/2013 29.313,71
AGOSTO/2013 20.632,36
SETEMBRO/2013 20.632,36
OUTUBRO/2013 20.632,36
NOVEMBRO/2013 20.632,36
132  SALARIO/2013 20.632,36
DEZEMBRO/2013 20.632,36
JANEIRO/2014 20.730,76
TOTAL 192.844,59

PATRONAL

REFERENCIA OBSERVAÇÃO VALOR
JUNHO/2013 132  SALARIO 1.705,66
JUNHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 27.678,11
JUNHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 8.231,73
JUNHO/2013 132  SALARIO 17.245,55
JUNHO/2013 132  SALARIO 1.281,87
JUNHO/2013 132  SALARIO 250,59
JULHO/2013 132  SALARIO 2.443,67
JULHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 27.610,26
JULHO/2013 132  FUNDEB 40% 1.615,78
JULHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - EDUCAÇÃO 7.915,08
JULHO/2013 132  SALARIO - EDUCAÇÃO 532,77
AGOSTO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 27.479,68
AGOSTO/2013 132  SALARIO 1.890,96
AGOSTO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - EDUCAÇÃO 7.891,14
AGOSTO/2013 132  SALARIO - EDUCAÇÃO 2.465,21
SETEMBRO/2013 132  SALARIO 2.293,76
SETEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 27.003,55

SETEMBRO/2013 132  SALARIO - EDUCAÇÃO 485,38

SETEMBRO/2013 132  SALARIO - EDUCAÇÃO 7.851,83

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro —Alexkia - GO - Brasil- CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br
s . •

I
Prefeitura de

AlexAnia
Nossa gente no caminho certo

Gabinete do Prefeito - GABIN

OUTUBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 26.048,62
OUTUBRO/2013 132  SALARIO 2.035,17
OUTUBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - EDUCAÇÃO 7.598,54
OUTUBRO/2013 1352 SALARIO - EDUCAÇÃO 1.052,53
OUTUBRO/2013 132  SALARIO - FUNDEB 40% 1.016,18
OUTUBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO-FUNDEB 40% 17.082,48
NOVEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 27.053,70
NOVEMBRO/2013 13g SALARIO 1.842,33
NOVEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - EDUCAÇÃO 7.731,78
NOVEMBRO/2013 132  SALARIO - EDUCAÇÃO 315,51
NOVEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - FUNDEB 40% 17.730,85
NOVEMBRO/2013 132  SALARIO - FUNDEB 40% 1.948,39
DEZEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 26.609,18
DEZEMBRO/2013 132  SALARIO 12.824,50
DEZEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - EDUCAÇÃO 7.812,08
DEZEMBRO/2013 13g SALARIO - EDUCAÇÃO 18.024,50
DEZEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - FUNDEB 40% 17.538,67
DEZEMBRO/2013 132  SALARIO - FUNDEB 40% 5.387,13
JANEIRO/2014 FOLHA DE PAGAMENTO 32.735,30
JANEIRO/2014 132  SALARIO 2.038,42
JANEIRO/2014 FOLHA DE PAGAMENTO - FUNDEB 40% 21.870,87
JANEIRO/2014 132  SALARIO - FUNDEB 40% 2.479,64
JANEIRO/2014 FOLHA DE PAGAMENTO - EDUCAÇÃO 8.115,97
JANEIRO/2014 132  SALARIO - EDUCAÇÃO 360,47
TOTAL 441.125,39

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro — Alexania - GO- Brasil- CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br

I

Prefeitura de

Alexfinia
Nossa gente no caminho certo

Gabinete do Prefeito - GABIN

FUNDEB:
PATRONAL

REFERENCIA OBSERVAÇÃO VALOR
JULHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 40% 17.343,75

JULHO/2013 132  SALARIO - 60% 1.960,96

JULHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 58.326,65
AGOSTO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 40% 17.596,21
AGOSTO/2013 132  SALARIO - 40% 1.439,77
AGOSTO/2013 132  SALARIO - 60% 5.041,20
AGOSTO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 57.233,60
SETEMBRO/2013 132  SALARIO - 40% 1.237,48
SETEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 40% 17.212,49
SETEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 56.937,30
SETEMBRO/2013 132  SALARIO - 60% 5.281,87
OUTUBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 55.830,61
OUTUBRO/2013 132  SALARIO - 60% 3.796,03
NOVEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 57.212,97
NOVEMBRO/2013 132  SALARIO - 60% 4.364,39
DEZEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 57.273,55
DEZEMBRO/2013 132  SALARIO - 60% 16.748,17
JANEIRO/2014 FOLHA DE PAGAMENTO - 60% 72.336,10
JANEIRO/2014 132  SALARIO - 60% 10.141,99
TOTAL 517.315,09

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro — Alexania - GO - Brasil - CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br
4.14.017019.01111W11...160100141141111111010111011.01.161.1100011111,01101411011100001M101016001/10.91010410141.41.101 MOM

il

Prefeitura de

Alexinia
Nossa gente no caminho certo

Gabinete do Prefeito - GABIN

FMS:
PATRONAL

REFERENCIA OBSERVAÇÃO VALOR
JUNHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 20.557,16
JUNHO/2013 13g SALARIO 2.308,05
JULHO/2013 13g SALARIO 1.424,05
JULHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 20.417,96
AGOSTO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 23.005,63
AGOSTO/2013 13g SALARIO 1.597,87
SETEMBRO/2013 13g SALARIO 1.894,25
SETEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 23.052,09
OUTUBRO/2013 13° SALARIO 539,35
OUTUBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 22.731,72
NOVEMBRO/2013 132  SALARIO 907,19
NOVEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 23.477,26
DEZEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 23.968,74
DEZEMBRO/2013 13g SALARIO 13.233,27
JANEIRO/2014 FOLHA DE PAGAMENTO 29.002,58
JANEIRO/2014 13g SALARIO 2.409,12
TOTAL 210.526,29

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro — Alexânia - GO - Brasil - CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br

Prefeitura de

I
Alexfinia
Nossa gente no caminho certo

Gabinete do Prefeito - GABIN

FMAS:
PATRONAL

REFERENCIA OBSERVAÇÃO VALOR
JULHO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 3.883,66
JULHO/2013 13° SALARIO 570,36
AGOSTO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 4.046,57
SETEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 4.398,16
SETEMBRO/2013 13° SALARIO 447,12
OUTUBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 4.263,01
OUTUBRO/2013 13° SALARIO 696,32
NOVEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 4.383,87
NOVEMBRO/2013 13° SALARIO 156,91
DEZEMBRO/2013 FOLHA DE PAGAMENTO 15.987,74
DEZEMBRO/2013 13° SALARIO 2.111,56
JANEIRO/2014 FOLHA DE PAGAMENTO 5.207,80
JANEIRO/2014 13° SALARIO 959,32
TOTAL 47.112,40

Av. 15 de Novembro - 6 - Centro — Alexania - (30 - Brasil - CEP 79.930-000 • (62) 3336-7200 (62) 3336-7201 • www.alexania.go.gov.br

O

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7